ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2023

V/v đề xuất xem xét sử dụng nguồn

kinh phí hỗ trợ mua sắm vật tư, thiết

bị phục vụ công tác phòng, chống

thiên tai từ nguồn Quỹ Phòng,

chống thiên tai tỉnh hỗ trợ năm 2021

bị thu hồi sau khi quyết toán

                             Kính gửi:

           -  Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;

                         -  Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định;

     -  Sở Tài chính tỉnh Bình Định;

                                                    -  Cơ quan quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh.

Trong năm 2021, UBND huyện Tuy Phước được UBND tỉnh Bình Định

phân bổ kinh phí hỗ trợ mua sắm vật tư, thiết bị phục vụ công tác phòng, chống

thiên tai từ nguồn Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh, với tổng số tiền phân bổ là:

1.500 triệu đồng tại Quyết định số 4011/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh;

Căn cứ Văn bản số 2649/SNN-KHTH ngày 08/10/2021 của Sở Nông nghiệp

và PTNT Bình Định về việc chuyển và tiếp nhận, sử dụng nguồn kinh phí từ Quỹ

Phòng, chống thiên tai tỉnh trong năm 2021 để mua sắm vật tư, thiết bị phục vụ

công tác phòng chống thiên tai trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Văn bản số 2855/SNN-KHTH ngày 27/10/2021 của Sở Nông nghiệp

và PTNT Bình Định về việc bổ sung danh mục mua sắm vật tư, thiết bị phục vụ

công tác phòng chống thiên tai năm 2021 từ nguồn Quỹ Phòng, chống thiên tai

tỉnh;

Qua rà soát nhu cầu thực tế của các địa phương, trong đầu năm 2022, UBND

huyện đã thực hiện kế hoạch mua sắm và cấp phát vật tư, trang thiết bị phục vụ cho

công tác phòng, chống thiên tai cho các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn

trên địa bàn huyện, với tổng số tiền mua sắm vật tư, trang thiết bị là: 1.500 triệu

đồng.

(Cụ thể số lượng vật tư, trang thiết bị thực hiện mua sắm

theo phụ lục gửi kèm)

2

ST

T

Vật tư, trang thiết bị phục vụ công tác

PCTT-TKCN

Đơn

vị tính

Số lượng

Ghi chú

1
Máy cưa xích cầm tay MS250 (hãng sản

xuất: Stihl Đức)
Cái 16

2 Thang nhôm rút gọn Cái 31

3 Áo phao cứu sinh Cái 680

4 Phao tròn cứu sinh  Cái 240

5 Máy cắt cỏ chạy xăng  FS 230 Cái 30

6 Máy phát điện 2.2 – 5.5 KVA (Honda) Cái 1,0

7

Ghe nhôm:

 - Kích thước: Dài: 5,0m x 1,3m x 0,45m;

- Chiều dày nhôm 02 ly.

- Các  các phụ kiện đi kèm

Cái 75,0

Sau khi UBND tỉnh phê duyệt quyết toán kinh phí phân bổ hỗ trợ mua sắm vật

tư, thiết bị phục vụ công tác phòng, chống thiên tai năm 2021, đã đề nghị thu hồi

kinh phí đã cấp cho UBND huyện do chi không đúng nội dung mua sắm theo

hướng dẫn của Sở NN&PTNT Bình Định tại Công văn số 2649/SNN-KHTH ngày

8/10/2021 và Công văn số 2855/SNN-KHTH ngày 27/10/2021 về Cơ quan quản lý

Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh, tại Quyết định số 2944/QĐ-UBND ngày

13/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh; với tổng số tiền thu hồi là: 224 triệu đồng,

trong đó (có mục chi mua 30 máy cắt cỏ chạy xăng  FS 230 và 31 thang nhôm

rút gọn).

Tuy nhiên, vì thực tế hiện nay toàn bộ hệ thống đê sông, hệ thống trục kênh

mương tưới tiêu trên địa bàn huyện, cây ma dương phát triển nhanh và mọc um

tùm, nên các địa phương sử dụng máy cắt cỏ hỗ trợ để cắt bỏ và đốt nhằm thông

thoát dòng chảy, đồng thời thang nhôm hỗ trợ các lực lượng xung kích sử dụng leo

chặt tỉa cây trước mùa mưa bão là cần thiết. Vì vậy, UBND huyện Tuy Phước kính

đề xuất UBND tỉnh và các sở, ngành liên quan của tỉnh quan tâm, xem xét cho chủ

trương bổ sung về trang thiết bị cần mua sắm theo tình hình thực tế của địa phương

và đề xuất xem xét không thu hồi kinh do đã thực hiện chi mua sắm, với số  tiền là:

224 triệu đồng.

UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị UBND tỉnh và các sở, ngành liên quan

của tỉnh quan tâm xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng TT BCH PCTT-TKCN&PTDS tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Các phòng: TC - KH; NN&PTNT huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ  CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T08:29:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T13:51:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-16T14:41:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T14:48:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T14:48:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T14:48:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T14:49:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!